[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«19» декабря 2022 г.
	№ 524-30

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О введении и установлении на территории Северо-Енисейского района земельного налога»
В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.11.2006 № 207-20 «О введении и установлении на территории Северо-Енисейского района земельного налога», на основании статьи 132 Конституции Российской Федерации, статей 14, 15, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.11.2006 № 207-20 «О введении и установлении на территории Северо-Енисейского района земельного налога» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.03.2009 №535-47, от 28.10.2009 № 620-56, от 30.11.2009 №641-57, от 10.11.2010 № 131-12, от 28.02.2011 № 250-17, от 14.06.2011 № 307-20, от 29.07.2011 № 322-23, от 17.10.2012 № 578-40, от 29.01.2013 № 608-45, от 26.04.2013 № 646-50, от 22.04.2014 № 828-62, от 12.05.2014 № 835-63, от 24.12.2014 № 965-72, от 22.05.2015 № 1008-77, от 31.03.2017 № 255-21, от 23.11.2018 № 532-43, от 08.04.2019 № 608-47, от 24.05.2019 № 621-49, от 17.09.2019 № 668-52, от 30.10.2019 № 691-53, от 23.04.2021 № 126-8, от 29.09.2021 № 184-12, от 17.06.2022 № 393-24, от 29.08.2022 № 423-26, от 03.11.2022 № 476-28) (далее - решение) следующие изменения:
1) абзац седьмой пункта 7 решения изложить в следующей редакции:
«граждане из числа следующих категорий:»;
2) дополнить пункт 7 абзацами следующего содержания:

а) лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

б) лица, заключившие контракт о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в целях участия в специальной военной операции;

в) члены семей лиц, указанных в абзацах восьмом и девятом настоящего пункта, определенных в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».

Налоговая льгота физическим лицам, указанным в абзаце девятом настоящего пункта, предоставляется независимо от срока, на который заключен контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в целях участия в специальной военной операции.

Налоговая льгота предоставляется за налоговые периоды 2021 года и последующих годов до года (включительно) окончания прохождения лицами, указанными в абзацах восьмом и девятом настоящего пункта, военной службы либо исключения таких лиц из добровольческого формирования, содействующего выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

Налоговая льгота предоставляется в отношении всех земельных участков, зарегистрированных по 25 октября 2022 года (включительно) на физических лиц, указанных в абзацах восьмом, девятом, десятом настоящего пункта.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете «Северо-Енисейский вестник», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

__________________ Л.Калинина

«19» декабря 2022 года

	Глава Северо-Енисейского района

_________________ А.Н.Рябцев

«19» декабря 2022 года

PAGE
1